
 
 

 
 

HZS Středočeského kraje  –   územní odbor Kutná Hora si Vás dovoluje pozvat na 
 

patnáctý  ročník   „Krchlebské věže“ 
 

–  závodu ve výstupu do 4. podlaží cvičné věže pomocí jednohákového žebříku.  
 

V rámci soutěže proběhne část Krajské soutěže v požárním sportu HZS Středočeského kraje.  
 
Pořadatel:  HZS Středočeského kraje – územní odbor Kutná Hora, Obec Krchleby, Sbor 

dobrovolných hasičů Krchleby, Hasičský sportovní klub Kutná Hora  
                    
Datum konání:  4. června 2016 (viz časový rozvrh) 
 
Místo konání:   Krchleby u Čáslavi, okr. Kutná Hora 
 
Povrch:    tartan skládaný, pod věží jsou umístěny pohyblivé zajišťovací polštáře 
 
Provedení:   soutěžit se bude na tři pokusy. Pořadí prvního pokusu bude určeno podle 

došlých přihlášek. Do druhého kola budou dvojice seřazeny podle 
dosažených časů v prvním kole (od nejhorších po nejlepší). Do třetího kola 
budou dvojice řazeny podle výsledků od nejhorších po nejlepší, ze součtu 
dvou časů předchozích kol.  

 
Prezence soutěžících: dle časového rozvrhu – na vyznačeném místě 
 
Vyhodnocení:  do konečného pořadí se budou započítávat dva nejlepší dosažené časy 

závodníka. 
 
Ředitel soutěže:  plk. Ing. Jiří Pokorný - ředitel územního odboru Kutná Hora  
  
Rozhodčí disciplíny: pprap. Karel Tůma (ÚO Benešov) 
 
Startér:      nstržm. Ladislav Trpišovský (ÚO Kutná Hora) 
 
Pomocník startéra: nstržm. Jakub Neumann (ÚO Kutná Hora) 
 
Závodčí:   ppor. Petr Dolejší (ÚO Kutná Hora) 
 
Rozhodčí:    pprap. Tomáš Borovský (ÚO Kutná Hora) 
   nstržm. Petr Červenka (ÚO Kutná Hora) 
   nstržm. Petr Hrbek (ÚO Kutná Hora) 
   nprap. Josef Švestka (ÚO Kutná Hora) 
   pprap. Zdeněk Nevšímal (ÚO Kutná Hora) 
   nstržm. Miroslav Klepetko (ÚO Kutná Hora) 
   nprap. Roman Bleha (ÚO Kutná Hora) 
   nstržm. Jan Sixta (ÚO Kutná Hora) 
   Miroslav Hirš (OSH Kutná Hora) 

 

 Měření času:  pprap. Luboš Martínek (ÚO Nymburk) 
pprap. František Mečíř (ÚO Nymbruk) 



 

elektronická časomíra s došlapem ve 4. podlaží. Pokus je ukončen při 
došlapu soutěžícího oběma nohama. V případě poruchy elektronické 
časomíry bude proveden opakovaný pokus. 

 
Měření a vážení:  nstržm. Jiří Valc (ÚO Mladá Boleslav) 
                         
Časový rozvrh:  7.30 - 9.00 hod. prezence  
   8.00 – 9.00 hod. – trénink (pouze pro již zaprezentované) 
    9.10 hod. – nástup a zahájení soutěžního dne a poučení soutěžících 
    9.30 hod. – zahájení soutěže 
   15.00 hod. – ukončení soutěžního dne 
 
Pravidla soutěže:  SIAŘ GŘ HZS ČR – částka 17/2010 (pravidla požárního sportu) 
 
Ceny:    zajímavé ceny minimálně do 10. místa 
 
Doplňková soutěž:  po závodu jednotlivců proběhne štafeta dvojic ve výstupu do  

4. podlaží cvičné věže „O pohár starostky obce Krchleby“ 
provedení: dva závodníci (č. 1 a 2) se postaví na startovní čáru s jedním 
žebříkem. Po odstartování závodník č. 1 vystoupí do prvního okna, udělá 
zásed a posune se dozadu. Závodník č. 2 vyleze do prvního okna, udělá 
zásed, výhoz a pokračuje v lezení do druhého okna, kde udělá zásed a 
posune se dozadu. Dále stejný postup jako v případě prvého okna. 
Závodník č. 1 vyleze do druhého okna, udělá zásed , výhoz a dokončí výstup 
do 4. podlaží. Štafeta je dokončena výstupem závodníka č. 2 do 4. podlaží. 
Čekající závodník nesmí v okně stát, dotýkat se levou nohou podlahy a 
žebříku se smí dotýkat pouze rukama. 
Dvojice závodníků se přihlásí do štafety během závodů jednotlivců (účast 
není povinná). Do vyřazovacího závodu postoupí 8 dvojic podle dosažených 
časů.  

      
Přihlášky: Zasílejte nejpozději do 1. června 2016 s uvedením nejlepšího času v sezóně 

2015/2016 na e-mail: spisovna.kh@sck.izscr.cz        
        
Kontakt:  mjr. Mgr. Martin Bezděk – stanice HZS Kutná Hora  
                                 tel. 950 875 182, mobil 778 717 356, 950 875 111 (ústředna) 
   e-mail: martin.bezdek@sck.izscr.cz  
       
Pojištění:   Pojištění soutěžících a ostatních účastníků soutěže pořadatel nezajišťuje.  

Za zdravotní stav soutěžících odpovídá pořadateli přihlašovatel. 
                   
Stravování:   Možnost zakoupení občerstvení v místě soutěže. 
  
Ubytování:  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní Čáslav – 

domov mládeže, Aug. Sedláčka 1145, Čáslav  
      Cenová relace za 1 lůžko 140,- Kč 
      Kontaktní osoba: p. Václav Čížek, tel. 739 418 900 
                                     
 
     
 
                                plk. Ing. Jiří Pokorný v. r.                         

                       ředitel územního odboru 
                       

 
 

 

mailto:spisovna.kh@sck.izscr.cz
mailto:martin.bezdek@sck.izscr.cz

